Namanya kadang diucapkan

Ghazzali (dua z), artinya tukang pintal benang, karena pekerjaan

ayah Al-Ghazali ialah tunkang pintal benang wol. Sedangkan

yang lazim ialah Ghazali (satu),
45

disebut demikian karena

beliau dilahirkan di Ghazalah, di kota Thus termasuk daerah

Khurasan Iran pada tahun 450 H/ 1058 M.

pengetahuan, beliau diangkat oleh perdana mentri Nidham al-

Muluk menjadi Mahaguru pada Universitas Nidhamiyah pada

tahun 483 H/ 1090 M, pada usia 30 tahun. Saat itulah masa

kesuksesan karir Al-Ghazali, jadi pengaruhnya sangat besar bagi

para pembesar dari Dinasti bani Saljuk yang berkuasa pada saat

itu. Hampir tidak ada kebijakan dalam bidang pendidikan,

politik, budaya dan agama tanpa persetujuan dirinnya. Posisinya

pernah dilihat oleh mata pada diri tokoh-tokoh selainnya, baik

lisannya, ucapannya, kecerdasan maupun tabiatnya.”
55

Al-Ghazali wafat pada usia 55 tahun tepat pada tanggal 14

Jumadil Akhir tahun 505 H / 19 Desember 1111 M di Thus

dengan dihadapi oleh saudara laki-lakinya Abu Hamid

Mujiduddin. Jenazahnya dimakamkan disebelah Timur benteng

di makam Thaberran, bersisihan dengan makam penyair besar

Firdausi. Dia meninggal dunia dengan meninggalkan tiga orang

anak perempuan.